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Wir über uns
Eingebettet in einer anmutigen Senke des Rheinhessischen 
Hügellandes und begrenzt von seinen Weinbergen liegt 
Bechtheim, das Kleinod des Wonnegaus. Insbesondere die 
Großlage Pilgerpfad hat Bechtheim weit über die Grenzen 
Rheinhessens bekannt gemacht.
Aus dem anfänglichen Gemischtbetrieb ist heute unser moder- 
ner Weinbaubetrieb mit Fremdenzimmern und Ferienwohnung 
entstanden.

Weinprobe
Eine informative und abwechslungsreiche Weinprobe mit 
Betriebsführung erwartet Sie bei uns, gerne auch mit kleinem
Imbiss. Auf Wunsch führen wir auch bei Ihnen zuhause oder in 
Ihrem Bekanntenkreis eine Weinprobe durch.
Wir bitten um telefonische Absprache.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Jörg & Simone Stahl

Termine 2026

01. + 08. + 15. + 22. + 29.07  WeckWorschtWoi
28.08. - 06.09. Backfischfest Worms, Weinzelt *
12.09. - 13.09. Weinfest am Pilgerpfad, Bechtheim

im Weingut Lambertushof

* Gemeinschaftsaktion Bechtheimer Winzer



06/25 2023er Rondo „trocken“ 7,20 €
Geyersberg  (9,60 € /l)
vollmundig, kräftig, Waldbeerenaroma

0,75 l 0,8 g/l RS    12,5 % vol    6,2 g/l Säure

03/23 2022er Merlot „trocken“ 6,80 €
Pilgerpfad  (9,07 € /l)
vollmundig, fruchtig

0,75 l 1,4 g/l RS    13,2 % vol    6,4 g/l Säure

01/25 2024er Dornfelder „trocken“ 6,50 €
Rosengarten (8,67  € /l)
ausgeprägte Kirscharomen

0,75 l 3,2 g/l RS    13 % vol    4,9 g/l Säure

11/25 2024er Spätburgunder „feinherb“ 6,80 €
schmelzig, elegant (9,07 € /l) 
dezente Gerbstoffe

0,75 l 8,7 g/l RS    13 % vol    4,8 g/l Säure

10/25 2024er Dornfelder „halbtrocken“ 6,50 €
Pilgerpfad (8,67  € /l)
harmonisch, fruchtig

0,75 l 14,4 g/l RS    12 % vol    5 g/l Säure
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12/23 2022er Blauer Portugieser „lieblich“ 6,50 €
Pilgerpfad (8,67 € /l)
geschmeidig, samtig

0,75 l 42,8 g/l RS    10,4 % vol    5,5 g/l Säure

14/25 2023er Rondo „süß“ 6,80 €
Pilgerpfad (9,07 € /l)
vollmundig, betonte Süße

0,75 l 59,2 g/l RS    9,6 % vol     6,3 g/l Säure

Rotweine lieblich

Rotweine halbtrocken

Rotweine trocken



08/23 2021er Merlot „trocken“ 8,50 €
Rosengarten (11,33 € l)
samtig, weich und harmonisch

0,75 l 0,8 g/l RS    14,5 % vol    5,8 g/l Säure

09/22 2021er Saint Laurent „trocken“ 9,00 €
Hasensprung  (12,- € /l)
feine Vanillenote

0,75 l 3,6 g/l RS    14 % vol    6,2 g/l Säure

07/24 2023er Schwarzriesling „trocken“ 9,00 €
Geyersberg  (12,- € /l)
zart, weich in der Säure

0,75 l 0,5 g/l RS     13,5 % vol   5,9 g/l Säure

04/23 2021er Cabernet Mitos „trocken“ 8,50 €
Pilgerpfad  (11,33€ /l)
kräftig nachhaltig

0,75 l 0,9 g/l RS    13,8 % vol    5,4 g/l Säure

05/24 2023er Cuvet Beste Freunde     9,50 €
Cabernet Sauvignon &  Merlot „trocken“
Pilgerpfad  (12,67€ /l)
samtig weich

0,75 l 1,1 g/l RS    13,8 % vol    5,6 g/l Säure

38/24 2023er Auxerrois „trocken“           8,50 €
 Pilgerpfad    (11,33  € /l)

kräftig im Alkohol
0,75 l 1,7 g/l RS    12,8 % vol    5,6 g/l Säure

Ein Blick in unseren 200 Jahre alten Raritäten- und Barriquekeller
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Barrique-weine Rot

Barrique-weine Weiß



Weißherbst / Blanc de Noir

Weine Qualitätswein Literflaschen

23/25 2024er Schwarzriesling 6,80 €
Blanc de Noir „feinherb“ (9,07 € /l)
ein weißgekelterter Rotwein mit 
ausgeprägten Fruchtaromen 
und voll am Gaumen

0,75 l 24,6 g/l RS    11,7 % vol    5,8 g/l Säure

21/25 2024er Spätburgunder 6,20 €
Weißherbst „feinherb“ (8,27 € /l)
spritzig, frisch

0,75 l 18,1 g/l RS    11,3 % vol    5,1 g/l Säure

22/25 2024er Portugieser 6,20 €
Weißherbst „süß“ (8,27 € /l)
zartes Aroma, fruchtig 
Ein Wein, den alle mögen

0,75 l 47,3 g/l RS    10,3 % vol    6,2 g/l Säure
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02/25 2024er Portugieser Rotwein  „trocken“ 5,50 € 
Pilgerpfad
feinfruchtig, der ideale Begleiter zum Essen.

1,0 l 1,2 g/l RS    13,3 % vol    4,8 g/l Säure

30/24 2023er Müller-Thurgau „trocken“ 5,00 € 
Rosengarten
kräftig, der klassische Tischwein

1,0 l 3,8 g/l RS    13  % vol    5,6 g/l Säure

40/24 2023er Müller-Thurgau „feinherb“ 5,00 €  
Pilgerpfad
fruchtig, weich

1,0 l 13,9 g/l RS    12,6 % vol    5,7 g/l Säure

41/25 2024er Riesling „halbtrocken“ 5,50 €
Pilgerpfad
spritzig, frisch

1,0 l 13,8 g/l RS    11,6 % vol    6,6 g/l Säure

50/24 2023er Müller-Thurgau „lieblich“ 5,00 € 
Pilgerpfad
saftig, harmonisch,
ein herzhafter Trinkwein

1,0 l 35,6  g/l RS    11,4 % vol    5,6 g/l Säure



38/23 2022er Auxerrois „trocken“ 8,50 €
Pilgerpfad (13,33 € /l)

 im Holzfass ausgebaut

0,75 l 4,4 g/l RS    12,3 % vol    6,6 g/l Säure

37/25 2024er Gewürztraminer „trocken“ 9,50 €
Hasensprung (12,67 € /l)
weiche Säure  feinwürzig

0,75 l 0,6 g/l RS    13,3 % vol    4,6 g/l Säure
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Die Lambertushof Editionsweine sind unsere ausgewählten Spitzenweine, 
die mit größter Sorgfalt selectiv geerntet, kalt mazerisiert und dann 
ausgebaut werden.

Perlwein weiß 

0,75 l 41,1 g/l RS    10,5 % vol    6,1 g/l Säure

25/19 Lamberti   7,20 €

Secco weiß   (9,60 € /l)
fruchtig
mit zugesetzter Kohlensäure

Lambertushof Edition

05/23 2022er Cuvet Beste Freunde 9,50 €
 Cabernet Sauvignon & Merlot „trocken“
Pilgerpfad                                            (12,67 € /l)
samtig weich, säurearm

0,75 l 6,8 g/l RS    13,8 % vol    5,5 g/l Säure

Alkoholfreier Secco
91/5  Spicy Sparkler 7,20 €
  0,75 l Getränk aus alkoholfreiem Wein (9,60 € /l)



35/23 2022er Riesling „trocken“ 6,50 €
Pilgerpfad  (8,67 € /l)
ausgewogen 
harmonisch

0,75 l 7,5 g/l R    12,5 % vol    6,8 g/l Säure

35/25 2024er Riesling „trocken“ 6,50 €
Pilgerpfad  (8,67 € /l) 

rassig fruchtig frisch

 0,75 l 4,7 g/l R    12,2 % vol    6,5 g/l Säure

32/25 2024er Grauer Burgunder „Classic“ 6,80 €
gehaltvoller, kräftiger Typ, (9,07 € /l)
harmonische Säure

0,75 l 12,8 g/l RS    12,1 % vol    5,1g/l Säure

36/24 2023er Sauvignon Blanc „trocken“ 8,50 €
Hasensprung   (11,33€ /l)

  feinblumig ausgewogenes Verhältnis 
  von Restsüße und Säure
 0,75 l 0,8 g/l RS    13,6 % vol    5,5 g/l Säure

34/25 2024er Chardonnay „trocken“ 6,80 €
Pilgerpfad  (9,07 € /l)
ausgeprägte Fruchtaromen, würziger Charakter

0,75 l 0,6 g/l RS    12,9 % vol    6,5 g/l Säure

Nach einer gemütlichen Weinprobe können Sie in unseren Gästezimmern 
oder Ferienwohnungen übernachten.

Weißweine trocken
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Weißweine halbtrocken

Besuchen Sie uns an unserem Weinfest, das alljährlich
am 2. Wochenende im September stattfindet. Der 
Termin 2021 am Samstag, den 11. und  Sonntag, den 
12. September.

46/23 2022er Gelber Muskateller 6,80 €
Geyersberg „feinherb“  (9,07 € /l)
blumig, würzig, aromatisch

0,75 l 26,1 g/l RS    11,0 % vol    7,0 g/l Säure

43/23 2022er Riesling 6,20 €
Pilgerpfad „feinherb“  (8,27 € /l)
spritzig, frisch

0,75 l 16,2 g/l RS    12 % vo l    6,8 g/l Säure

42/25 2024er Chardonnay
6,80 €Rosengarten „feinherb“
(9,07 € /l)fruchtbetont

0,75 l 17,7 g/l RS    12 % vol    6,6 g/l Säure

47/25 2024er Scheurebe  6,20 €
Hasensprung „feinherb“ (8,27 € /l)

fruchtig leichter Sommerwein
0,75 l 38,9 g/l RS    10,5 % vol    7 g/l Säure

Weinfest am Pilgerpfad 2026
Besuchen Sie uns an unserem Weinfest, das alljährlich 
am 2. Wochenende im September stattfindet. 
Im Jahr 2026 findet es  von Samstag, dem 12. September 
bis Sonntag, den 13. September statt.

Weißweine   feinherb



51/25 2024er Morio-Muskat  6,80 €
Heilig-Kreuz  (9,07 € /l) 

blumig, fruchtig, duftig

0,75 l 55,7 g/l RS    8,9 % vol    5,2 g/l Säure

54/24 2023er Kerner 7,20 €
Pilgerpfad Spätlese  (9,60 € /l)

ansprechende Frucht, pikante Würze

0,75 l 62,3 g/l RS    11,3 % vol    6,1 g/l Säure

55/25 2024er Gewürztraminer  7,50 €
Hasensprung Spätlese (9,60 € /l) 

fruchtig, bukettreich, ausdrucksvolle Art

0,75 l 80 g/l RS    8,6 % vol    4,1 g/l Säure
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Weißweine lieblich

Gesellig feiern
Unser Weingut lädt ein.

Unsere Probierstube und der Weinkeller laden zu einem 
gemütlichen Abend ein. Für Festlichkeiten bis zu 120 
Personen stehen wir Ihnen zur Verfügung.



Buchen Sie unsere 
mobile Weintheke 
für Ihr Firmenfest 
oder eine persön- 
liche Weinprobe. 
Sprechen Sie uns 
gerne an.
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64/25 2024er    Gelber  Muskateller    9,80 €

 -Lieblingswein- (13,07 €/l)

aromatisch, fruchtig, duftig

0,75 l 86,8 g/l RS    9,5 % vol    5,7 g/l Säure

65/19 2018er    Cabernet Mitos Rotwein 8,50 €
Pilgerpfad Dessertwein (11,33 €/l)

eine dunkelrote Delikatesse,  
Pflaumen und Schokoladenaromen

0,5 l            90,5 g/l RS    9,85 % vol    5,9 g/l Säure

69/19 2018er Cabernet Sauvignon Eiswein 18,50 €
unsere besondere Weinspezialität in Rosé (49,33 €/l)
Der krönende Abschluss eines 
kulinarischen Abends

0,375 l 194,4 g/l RS    6,98 % vol    7,6 g/l Säure

62/23 2022er Faberrebe  9,50 €
Auslese (12,67 €/l)
feinwürzig, duftig

0,75 l 89,2 g/l RS    9,1 % vol    6,1 g/l Säure

Edelsüße Weine

Mobile Weintheke
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5 Chardonnay „brut“ 9,50 €
Jahrgangssekt der Extraklasse (12,67 € /l)
erfrischend, lebendig

0,75 l 5,2 g/l RS    12,5 % vol    7,9 g/l Säure

4 Riesling  „trocken“ 9,50 €
Jahrgangssekt (12,67 € /l)
ein Klassiker unter den Sekten, fruchtig, frisch

0,75 l 19,2 g/l RS    12,0 % vol    7,8 g/l Säure

6 Spätburgunder „halbtrocken“ 9,50 €
Jahrgangssekt (12,67 € /l) 

fruchtig, klassische Burgunderart

0,75 l 38,2 g/l RS    12,3 % vol    5,8 g/l Säure

Am besten genießen Sie den Sekt 
bei einer Temperatur von 2 – 4° C.

Sekte *
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Liköre **

Brände

Glühwein

Traubensaft 100% Traubensaft

10  Traubenlikör
eine wertvolle Ergänzung unseres 
Angebotes für alle Likörliebhaber

0,5 l 25 % vol

12 Feiner Hefebrand
Dieser Hefebrand wird aus hochwertiger 
Weinhefe destilliert

0,5 l 42 % vol

14 Gewürztraminer
Tresterbrand
Tresterbrand wird aus den ausgepressten 
Trauben nach der Kelterung destilliert,
ein herzhafter Verdauer

0,5 l 40 % vol

18,00 €
 (36,00 € /l)

16,00 €
(32,00 € /l)

26 Glühwein „weiß“ 5,00 €
echter Winzerglühwein mit feinen Gewürzen

1,0 l 12% vol

27 Glühwein „rot“ 5,00 €
echter Winzerglühwein mit feinen Gewürzen

1,0 l 12% vol

8 Traubensaft weiß 3,50 €
0,75 l ohne Konservierungsstoffe (4,66 € /l)

3 Traubensaft rot 3,50 €
0,75 l ohne Konservierungsstoffe (4,66 € /l)

18,50 € 
(37,00 € /l)



Hersteller: Winzerservice Rheinhessen GmbH, Otto-Lilienthal-Str. 4, 55232 Alzey 
Zutaten: Wasser, Senfsaat, Traubensaftkonzentrat, Branntweinessig, Riesling-Wein 
(8%), Salz, Zucker, Gewürze, Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid

100 ml enthalten durchschnittlich:
Fett 5,7 g Kohlenhydrate 14,3 g Eiweiß 5,1 g
davon gesättigte  davon Zucker 11,3 g Salz 4,5 g
Fettsäuren 0,4 g   Brennwert     574 kJ/140 kcal

3,00 € 

3,00 €
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Gelee
Traubengelee
Rot oder Weiß 180 ml

Glühweingelee
mit feinen Gewürzen 180 ml

Hersteller: Weingut Lambertushof, 67595 Bechtheim
Zutaten: Wein 52%, Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure; 
enthält Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid

100 ml enthalten durchschnittlich:
Fett < 0,1 g Eiweiß 0,2 g
davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g Salz < 0,02 g
Kohlenhydrate 55,1 g Brennwert 682 kJ/879 kcal
davon Zucker 54,8 g

Essig, Öl & Senf ***
36 Weinessig                               12,50 €

0,5 l mit verschiedenen Kräutern (25,00 € /l)

28 Traubenkernöl 15,- €
0,5 l für das besondere Salatdressing (30,00 € /l)

444 180 ml Riesling oder 
Dornfelder Senf 6,80 €
lässt das tägliche Essen zum 
Genuss werden

Hersteller: Weinkellerei & BIO-Essigmanufaktur F. Kaltenthaler,  67550 Worms-Herrnsheim 
Zutaten: kaltgepresstes Traubenkernöl

100 ml enthalten durchschnittlich:
Fett 99,50 g Kohlenhydrate 0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren  9,23 g davon Zucker 0,0 g
davon einf. unges. Fettsäuren 16,17 g Eiweiß 0,0 g
davon mehrf. unges. Fettsäuren 69,72 g Salz 0,0  g

Brennwert  682 kJ/879 kcal



Unsere Weinprobe für Zuhause

Wenn Sie unsere Weine in Ruhe zu Hause probieren 
möchten, senden wir Ihnen gerne ein Probepaket mit je 
einer Flasche Wein pro Sorte Ihrer Wahl zu.

12er Probekarton 75,- €
6er Probekarton 39,- €
6er Probekarton Premium 49,- €

Bei unseren Weinen handelt es sich um 
Qualitätswein aus Rheinhessen.

mit Editionsweinen und im Barrique
ausgebauten Weiß- und/oder Rotweinen
(Alle Preise inkl. Porto u. Verpackung)
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_____________________________________________________________

Lieferbedingungen und Versandkosten
Unsere Preise verstehen sich inkl. MwSt.. Bei geringeren Mengen oder außerhalb 
einer geplanten Weinliefertour wird per Spedition bzw. Post geliefert, zzgl. Fracht- 
kosten. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
Leergut wird gerne zurückgenommen.

Die Weine in unserer Weinliste sind ab 36 Flaschen frei Haus bei Lieferung im 
Rahmen einer Weinliefertour.
Bei kleineren Bestellmengen fallen zusätzliche Versandkosten an: 
bis 6 Flaschen 8,- €
bis 12 Flaschen  10,- €
ab 36 Flaschen 0,80 € pro Flasche
ab 100 Flaschen versandkostenfrei
_____________________________________________________________

* Sekte der Sektkellerei Beyer, Bechtheim
* * Liköre aus der Destille Deheck Gau Odernheim
* * * Essig und Öl vom Weingut Frank Kaltenthaler 
* Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite
Preise in Klammern ( ) sind Literpreise

Weinprobe



Von der A61 Abfahrt Gundersheim fahren Sie nach Westhofen. 
Dort folgen Sie der Richtung Mainz. Nach ca. 2 km kommen Sie 
an eine Kreuzung, hier biegen Sie nach rechts ab, Richtung 
Bechtheim. In Bechtheim fahren Sie in Richtung B9, dieser Weg 
führt Sie direkt in die Lambertusstraße.

Von der Rheinfähre Gernsheim, von Mainz oder von Worms 
kommend fahren Sie auf der B9 bis zur Abzweigung Bechtheim. 
Nach ca. 500 m in Bechtheim finden Sie uns auf der rechten 
Straßenseite.

Wir wünschen Ihnen eine gute Anreise.

So finden Sie uns



www.lambertushof.com
Email: info@lambertushof.com 
Telefon:  06242  7163
Mobil:  0171  7521963


